04 2024年1月6日 星期六 编辑 王春苗 李玉鑫
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司与辽源市卓锐物业管理服务有限公司

债权转让暨债务催收联合公告
根据中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司与辽源市卓锐物业管理服务有限公司于2023年12月13日签署的《债权转让合同》，中国

信达资产管理股份有限公司吉林省分公司将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给辽源市
卓锐物业管理服务有限公司。中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司特公告通知借款人与担保人。

辽源市卓锐物业管理服务有限公司作为上述资产的受让方，现公告要求公告清单中所列借款人及其担保人，从公告之日起立即向辽源市卓锐
物业管理服务有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任。若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇
业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

借款人名称

吉林省诚毅车桥悬挂制造集团有限公司

辽源市展翔物资经销有限公司

本金（元）

85,135,901.58

22,791,429.19

担保人名称

辽源市振兴中小企业融资担保有限公司、辽源市龙融融资担保有限公
司、闫长毅、王颖

吉林省龙腾房地产开发集团有限公司、辽源市振兴中小企业融资担保
有限公司、辽源市龙融融资担保有限公司、伍国庆、孙长娥

中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司
联系地址：长春市朝阳区前进大街996号力旺广场写字楼C座14层

邮编：130000 联系电话：0431-88401695

辽源市卓锐物业管理服务有限公司
联系地址：辽源市龙山区寿山镇热闹小街寿山镇人民政府七楼

邮编：136200 联系电话：13331564441
2024年1月5日

特此公告！

门市房招租信息
我公司现有门市房25间，面积2189平方

米，位于吉林省磐石市烟筒山镇粮库新、旧住
宅楼及办公楼下，现对外招租。本门市房采
用竞价方式租赁，除办公楼下北侧1楼带2楼
共计442平方米，出租底价为2.2万元/年，南
侧1楼带2楼共计344平方米，出租底价为1.6
万元/年。其余房屋出租底价均以房屋建筑
面积为准，每月每平方米16元,在不低于出租
底价的情况下，承租人通过竞价方式按照最
高价成交的原则确定承租人，具体要求如下：

1、租赁期限为一年，年满后可通过我司
组织的竞价租赁方式参与次年租赁。2、交
租方式:成交后租金一次性交纳一年。3、竞
租人为遵章守纪的合法公民或团体，须持身
份证参加竞租活动。4、承租人在竞价租赁
前要阐明租赁用途，成交后不得擅自改变租
赁用途，不得将租赁的房屋用于经营歌舞厅
及有噪声、污染、危险的修理、工业加工等营
业项目。5、竞租时间：2024年1月10日。6、
竞租地点：吉林省磐石市烟筒山镇磐石华粮
粮 食 储 备 库 有 限 公 司 ，联 系 电 话 ：
13294427779。

磐石华粮粮食储备库有限公司
2024年1月3日

●梁久鹏22018219900731067X，名
下有一台捷达车吉J916V2行车证与牌
照丢失声明作废。●王光义将 220103196203253714
号身份证丢失，签发日期2023年 11月
16日至长期，声明作废。●梁志豪不慎遗失残疾军人证，证
件号:2021180620800093010982 声明作
废。● 杨 洪 伟 ( 身 份 证 号 ：
220111197208110418)遗失长春市朝阳
区富锋街道农村集体经济组织成员股权
证，特此声明。

遗失声明

声 明
吉林师范大学博达学院未授权任何单位和个人以我院名义投资

建设新的建设项目。未经我院院长同意，其他任何单位和个人不得
以我院名义对外发布广告、进行贷款、融资、对外担保。否则，我院将
依法追究其法律责任。

特此声明！
吉林师范大学博达学院

2024年1月5日

减资公告
吉林省三洋建筑工程有限公司（统一社会

信用代码：91220101683355424U；法定代表人：
盛景春）经股东大会决议，拟向公司登记机关
申请减少注册资本。注册资本由人民币
12000万元减少至人民币5000万元。自本公
告见报之日起45日内，债权人有权要求本公
司清偿债务或提供相应担保。

联系人：王珠 电话：18946620895
联系地址：吉林省长春市中海紫御华府四

期25栋2单元1017室
特此公告。

吉林省三洋建筑工程有限公司
2024年1月5日

减资公告
吉林省生泰建筑劳务有限公司（统一社会

信用代码：91220102MA7FA0RL1K；法定代表人：
刘妹）经股东大会决议，拟向公司登记机关申
请减少注册资本。注册资本由人民币2000万
元减少至人民币200万元。自本公告见报之
日起45日内，债权人有权要求本公司清偿债
务或提供相应担保。

联系人：刘妹 电话：18946620895
联系地址：南关区金宇大路以南华润金宇

大路项目G2#楼305号
特此公告。

吉林省生泰建筑劳务有限公司
2024年1月5日

减资公告
吉林省三洋设备租赁有限公司（统一社会

信用代码：91220102MA7CPEJG7C；法定代表人：
盛玉利）经股东大会决议，拟向公司登记机关
申请减少注册资本。注册资本由人民币500
万元减少至人民币100万元。自本公告见报
之日起45日内，债权人有权要求本公司清偿
债务或提供相应担保。

联系人：王珠 电话：18946620895
联系地址：长春市南关区金宇大路以南华

润金宇大路项目G2#楼304
特此公告。

吉林省三洋设备租赁有限公司
2024年1月5日

为了公共利益需要，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》
《吉林省国有土地上房屋征收与补偿办法》和《长春市国有土地上
房屋征收与补偿条例》《<长春市国有土地上房屋征收与补偿条例>
实施办法》及相关法律法规的规定，长春市绿园区人民政府决定对
丙二十九街西、丙三十五路北地块项目国有土地范围内的房屋实
施征收，房屋征收决定的具体内容如下：

一、征收范围：东起丙二十九街，西至现状企业，南起丙三十五
路，北至现状企业（具体以规划条件及测绘报告为准）。

二、征收主体：长春市绿园区人民政府。
三、征收部门：长春市绿园区房屋征收工作管理办公室。
四、征收实施单位（委托单位）：长春绿园经济开发区管理委员会
五、详见征收补偿方案。
六、补偿方式：被征收人可以选择货币补偿，也可以选择房屋

产权调换。被征收房屋的价值，由房地产价格评估机构依法评估
确定。

七、补偿原则：房屋征收补偿按照《国有土地上房屋征收与补
偿条例》《吉林省国有土地上房屋征收与补偿办法》和《长春市国有

土地上房屋征收与补偿条例》《<长春市国有土地上房屋征收与补
偿条例>实施办法》的相关规定执行。

八、签约期限：2024年1月6日至2024年1月13日。
九、搬迁期限：2024年1月6日至2024年1月18日。
十、被征收人对本决定不服的，可在本决定公布之日起六十日

内依法向长春市绿园区人民政府申请行政复议，或在六个月内向
长春市绿园区人民法院提起行政诉讼。

十一、权利和义务：房屋征收部门对被征收人依法给予补偿；
被征收人应当在搬迁期限内完成搬迁。

十二、在签约期限内达不成补偿协议，或被征收房屋所有权人
不明确的，长春市绿园区人民政府将依法做出补偿决定，并予以公
告。被征收人在补偿决定规定的期限内不搬迁的，由长春市绿园
区人民政府依法申请人民法院强制执行。

十三、征收现场办公地点：长春市绿园区长白公路7777号长春
绿园经济开发区管理委员会，办公电话87808613。

长春市绿园区人民政府
2024年1月5日

长春市绿园区人民政府国有土地上房屋征收决定
第1号

1月5日，第40届中国·哈尔滨国际冰雪

节盛大启幕，哈尔滨市公休1天，将“火出圈”

的冰雪旅游再次推向新高潮。

这个冬季，黑土地迎来高光时刻，严寒冰

雪与旅游、体育、制造业等融合，在白山黑水

间激发出强大的发展动能。黑龙江、吉林依

托得天独厚的地理优势和丰富的冰雪资源，

加快构建“冰雪＋”现代化产业体系，曾经的

酷寒已成为东北独特的发展优势，冰天雪地

正加速变为“金山银山”，引领东北奋力谱写

全面振兴新篇章。

冰雪旅游成“顶流”

2023年9月，习近平总书记在黑龙江考

察时指出，要大力发展特色文化旅游。把发

展冰雪经济作为新增长点，推动冰雪运动、冰

雪文化、冰雪装备、冰雪旅游全产业链发展。

“‘尔滨’，你还有多少惊喜是我不知道

的？”近日，黑龙江省哈尔滨市因丰富的冰雪

旅游产品和热情暖心的服务屡屡登上热搜。

海内外的游客纷至沓来，在“冰城”尽享冰雪

盛宴。

夜幕降临，哈尔滨冰雪大世界灯光亮

起，81万平方米的园区变身“琉璃仙境”，绚

丽多彩、惊艳夺目。游客徜徉在各种壮观的

冰建筑之间游玩、拍照，体验刺激的超长冰

滑梯和浪漫的雪花摩天轮，欢笑声此起彼

伏。“震撼两个字都不足以形容！”湖南游客

孙殿感叹道。

今冬，哈尔滨持续推出丰富多彩的旅游产

品，除哈尔滨冰雪大世界外，太阳岛雪博会、哈

尔滨极地馆、松花江冰雪嘉年华等景区景点全

线升级，全力提升游客体验性和参与度。

2023年12月31日，“中国雪乡”红灯白

雪辉映，1.6 万余名游客在这里共同“跨

年”。进入冰雪季以来，这个景区升级了大秧

歌表演、花车巡游等，打造了网红打卡墙、花

灯一条街、激光秀表演等，为梦幻雪乡增添了

浪漫色彩，景区客流量激增，截至去年底累计

入园游客突破50万人次。

来自黑龙江省文化和旅游厅的数据显

示，2024年元旦期间，黑龙江省旅游人气火

爆，热度屡创新高，累计接待游客661.9万人

次，同比增长173.7％。

从东部的长白山区到西部的查干湖畔，

吉林持续扩大冰雪投资，补齐基础设施短板，

擦亮“长白天下雪”金字招牌。新冰雪季以

来，吉林各地紧抓冰雪经济发展黄金期，不断

加速推进冰雪产业建设。

吉林省文化和旅游厅厅长孙光芝表示，

吉林省全力打造长春冰雪新天地、查干湖冬

捕、吉林雾凇等冰雪品牌和冰雪旅游胜地，力

争2023至2024冰雪季，全省接待游客数量与

冰雪旅游总收入均实现同比翻番。

延展冰雪产业链

火爆的不仅仅是冰雪旅游，冰雪制造、冰

雪体育、冰雪文化……“冰雪＋”系列产业正

在黑土地上激荡。

滴水成冰的季节，在黑龙江省黑河市，寒

区试车产业搅热边城。来自世界各地的知名

车企云集于此，进行一年一度的寒区汽车测

试工作。

行走在黑河街头，随处可见出于保密目

的而贴着车衣的汽车，一些酒店挂着写有“欢

迎汽车测试人员下榻”字样的条幅。在各大

试车场，一辆辆不同种类、型号的汽车在疾

驰，车轮卷起阵阵雪雾。

多年来，黑河凭借多样的地貌、冬季寒冷

干燥的气候和高质量的服务，成为我国寒区

试车产业“高地”。“每年试车季，寒区试车产

业有力拉动宾馆、餐饮、零售业、交通运输等

服务收入增长。”黑河市工业和信息化局局长

王玉龙介绍，黑河将不断完善基础设施建设、

提升服务水平、加快推进试车产业数字化项

目建设，全力推进寒区试车产业提档升级。

在哈尔滨，随着冰雪装备产业迅速发展，

目前已初步形成以冰刀、雪板、冰壶为主的冰

雪运动装备体系和以索道、魔毯、造雪制冰设

备为主的冰雪场地装备体系，包含制造、研

发、服务等五大类2000多家冰雪企业。

夜晚，长白山脚下的吉林省抚松县果松

村炊烟袅袅。这里距离长白山万达国际度假

区仅1公里，村民们开餐馆、办民宿，发展冰

雪配套服务业让“猫冬”变“忙冬”。“营业额比

去年涨了40％，一天能卖出将近50锅铁锅

炖。”村民徐娟说。

果松村的发展是吉林省冰雪产业链不断

延展的缩影。大众对冰雪消费的需求升级，

为吉林带来“白雪换白银”的契机。

随着冰雪运动和冰雪旅游火热开展，冰

雪装备迎来发展黄金期。“冰雪市场规模壮

大，本土的冰雪装备制造产业前景广阔。”长

春百凝盾体育用品器材有限公司创始人王阳

说，从小作坊发展到3000多平方米的工厂，

公司目前已拥有32项专利及其他知识产权，

生产的冰刀鞋和防切割服等产品已达国际领

先水准。

中国贸促会副会长于健龙表示，吉林省

秉承冰雪体育、冰雪旅游与冰雪经济融合共

赢发展模式，走出了一条全产业链发展的新

路，为全国冰雪产业发展打造了“吉林样板”。

努力让冰天雪地变为“金山银山”

冰雪季节性强，如何让一季冰雪激发全

季动能，探索一直在路上。

“哈尔滨成功获得第九届亚洲冬季运动

会举办权，目前正加大各类基础设施建设力

度，加快冰雪场馆升级改造，全年可承办百余

种冰雪运动赛事。”哈尔滨市文化广电和旅游

局局长王洪新说。

为充分发挥冰雪资源优势，黑龙江把冰

雪旅游产业纳入经济社会发展总体规划，出

台了《黑龙江省冰雪旅游专项规划》《黑龙江

省冰雪经济发展规划（2022－2030年）》等，

苦练“内功”，持续释放冰雪产业红利，助力

东北振兴。

“绿色生态是我们的厚重底色，冰天雪地

是我们的最大特色。守护好绿色才能守住未

来，利用好冰雪才能更好发挥优势。”黑龙江

省文化和旅游厅厅长何晶表示，黑龙江将紧

紧围绕发展冰雪经济，做精做强特色文旅，丰

富特色产品供给，创建冰雪文化生态保护区，

办好亚布力滑雪节、哈尔滨国际冰雪节等节

庆活动，扩大“银丝带”国际冰雪经济合作朋

友圈，培育高质量发展新增长点。

黑龙江省提出，到2030年，构建起“冰

雪＋”多元化产业协同发展格局，核心冰雪产

业做强做大，大冰雪产业生态圈更加完善，打

造具有国际影响、全国领先的“冰天雪地也是

金山银山”龙江实践模式。冰雪体育产业领

跑全国，冰雪文化产业规模进一步壮大，冰雪

装备产业竞争力显著增强，建成国际冰雪旅

游度假胜地，冰雪产业总产值突破4500亿元。

在长春市动植物公园追寻儿时西游记

忆、去梅河口知北村感受浓郁东北民俗风情、

到长春冰雪新天地跟随旋律跨年“蹦迪”……

这个元旦假期，吉林各地不断涌现“冰雪＋”

新产品，冰雪经济成为冬日消费市场新增长

点。从东部长白粉雪，到中部雾凇树挂，再到

西部冰湖腾鱼，一张张冰雪“金名片”不断被

擦亮，吸引国内外游客纷至沓来。

历经发展，吉林省逐渐形成以长吉都市

冰雪运动与休闲度假、大长白山冰雪生态度

假、松原白城冰产业、通化梅河口冰雪融合发

展“四轮驱动”，通过“冰雪丝路”扩大开放合

作，构建冰雪产业发展新格局。

“我们还专门制定旅游万亿级产业攻坚

行动方案，在财政资金、发展政策、组织保障

等多方面给予突破性支持。”孙光芝说，吉林

将实施“吉大碗”行动、“吉乐购”行动、“吉星

住”行动，打造“吉”字号产品体系；启动景区

城、景区镇、景区村建设，加大高品质景区供

给，全力打造万亿级大旅游集群。

（记者王春雨、刘赫垚、王昊飞、王帆、马

晓成）（新华社哈尔滨1月5日电）

冰 天 雪 地 变 为“ 金 山 银 山 ”
——黑龙江、吉林冰雪经济高质量发展观察

新华社记者

新华社联合国1月4日电（记者尚绪谦）联合国4日发布

《2024年世界经济形势与展望》报告，预测世界经济增速将从

2023年的2.7％降至2024年的2.4％。

报告说，2023年世界经济增长超过预期，这掩盖了短

期经济风险及结构性弱点。利率居高不下、地缘政治冲突

升级、国际贸易不振、气候灾难多发，对全球经济构成严峻

挑战。信贷紧缩和借贷成本上升将使提振经济增长更加

困难。

报告说，受高利率以及消费者支出和劳工市场低迷影

响，美国经济增速将从 2023 年的 2.5％降至 2024 年的

1.4％。同时，发达经济体增速将从 2023 年的 1.6％降至

2024年的1.3％，发展中经济体增速将从2023年的4.1％降

至2024年的4.0％。

报告呼吁加强国际合作以避免债务危机，同时向发展中

国家提供金融支持。报告认为，财政状况不佳的中低收入国

家需要债务减免和债务重组，用于应对气候变化的资金需大

幅增加，产业政策需要调整，以鼓励创新、提高产能、增强韧

性，促进绿色转型。

联合国报告预测2024年世界经济将放缓

1月5日，在湖南省衡阳市

衡山县福田铺乡，农民在采摘

木耳（无人机照片）。近日，各

地农民加紧采摘蔬菜供应市

场，保障“菜篮子”供应充足。

新华社发（曹正平摄）

新华社首尔1月5日电（记者冯亚松 孙一然）据韩国国防

部5日消息，驻守在韩国西北部岛屿的韩军部队当天下午实

施海上射击训练。

韩国国防部说，当地时间5日15时（北京时间14时）起，

驻守在白翎岛的海军陆战队第6旅和延坪岛的延坪部队实施

海上射击训练。

韩国国防部说，此次海上射击训练是为了应对朝鲜进行

的炮兵射击行为。韩军在进行海上射击训练期间，朝鲜军队

没有“异常动向”。

韩国国防部当天早些时候向媒体发布消息说，朝鲜军

队当天9时许至11时许在白翎岛北部长山串一带和延坪岛

北部登山串一带进行200余发射击，落弹于“北方界线”以北

地区。韩国国防部表示，韩国军方将针对朝鲜动向采取相

应措施。

韩 军 实 施 海 上 射 击 训 练

新华社德黑兰1月4日电（记者沙达提）极端组织“伊斯兰

国”4日宣称制造了日前发生在伊朗东南部克尔曼市的两起

爆炸事件。

据伊朗伊斯兰共和国通讯社4日报道，“伊斯兰国”在一

份声明中说，两名袭击者在克尔曼市实施了自杀式炸弹袭

击。报道还援引消息人士的话说，监控录像和其他证据表明，

第一起爆炸是自杀式炸弹袭击，袭击者身份正在确认中。第

二起爆炸“很可能”也是自杀式炸弹袭击。

伊朗内政部长艾哈迈德·瓦希迪4日将克尔曼市爆炸事

件死亡人数从此前公布的95人下调至84人。瓦希迪说，共

有284人受伤，其中220人在医院接受治疗，一些人在重症

监护病房。

克尔曼市是克尔曼省省会和最大城市，距离首都德黑

兰约1000公里，这里是伊朗遇袭身亡的高级将领卡西姆·苏

莱曼尼的故乡。3日，苏莱曼尼遇袭身亡纪念活动在该市举

行。两起爆炸发生在苏莱曼尼墓地附近，相隔十几分钟，现

场聚集了数百名参加纪念活动的民众。爆炸发生后，伊朗

最高领袖哈梅内伊和伊朗总统莱希谴责袭击事件是“恐怖

犯罪行为”。

苏莱曼尼生前是伊朗伊斯兰革命卫队下属“圣城旅”指挥

官，主要工作是加强伊朗的地区影响力、打击极端组织“伊斯

兰国”等。2020年1月3日，苏莱曼尼在伊拉克巴格达国际机

场外遭美国无人机袭击后丧生。

“伊斯兰国”称制造伊朗克尔曼爆炸

新华社利马1月4日电（记者郝云甫）秘鲁国家紧急行动

中心4日宣布因海浪异常现象临时关闭该国58个港口。

秘鲁国家紧急行动中心在社交媒体平台X官方账号上宣

布，因该国太平洋沿岸区域出现异常海浪，海事部门决定临时

关闭该国北部和中部海岸的58个港口。

当地媒体报道，港口关闭措施将持续到1月7日。秘鲁海

事部门建议，港口关闭期间，渔民暂停出海，船只入港停泊，附

近居民避免在海岸聚集。

据报道，秘鲁太平洋沿岸区域出现的海浪异常现象与美

国加州沿海地区近期（去年12月28日起）频现的巨浪袭击有

关。秘鲁海事部门说，这一海浪异常现象与日本1日发生的

7.6级强震无关。

秘鲁太平洋沿岸共有121个港口。

秘鲁因异常海浪临时关闭58个港口（上接第一版）
王秋红说的没错，几个月前，这里还是荒

僻冷清、无人问津的闲置校舍，如今摇身一

变，成了光影交错、人声鼎沸的大型景区，这

样的速度在辽源项目建设中史无前例。这是

辽源市委、市政府抢抓政策机遇、辨识自身优

势、践行我省战略部署的现实举措，是向吉林

省万亿级旅游产业递交的一份辽源答卷。悦

动辽源欢乐荟景区负责人张兵介绍说，在设

计悦动辽源欢乐荟项目时，他们首次尝试将

体育元素嵌入文旅项目，以体育运动和精致

国潮为主线，打造“体育+街区+娱乐+美食”相

互兼容、相互配套、相互辐射的“体、文、旅、

商”深入融合的主题特色街区，其中，运动场

地、球场区同时段最多可容纳1.9万人，并可

随时改为五人制足球场以及排球场、羽毛球

场，或者演唱会、电音舞台等大型活动场所。

据统计，自2023年7月9日举办首场篮

球邀请赛以来，辽源打造的以运动为主题的

悦动辽源欢乐荟文体旅商项目，累计举办了

170场赛事演出活动，带动相关收入超亿元，

实现了消费体验新升级。

从“有的玩”到“玩得好”，辽源市以悦动

辽源欢乐荟为平台载体，全面梳理和开发文

化旅游资源，通过特色文化塑造、文化展演、

艺术工艺创作等为特色乡村游赋能，打造“文

化+”旅游业态，将特色文化元素融入乡村旅

游发展。

要从“活起来”发展到“火起来”，辽源市

高质量谋划好文旅兴城后半篇文章。通过举

办多种体育赛事，丰富市民精神文化生活。

举办首届电商节，邀请明星网红助阵，直播带

货，宣传家乡特色产品、助力电商产业发展。

直播期间，总曝光量1.12亿人次，销售额突破

1亿元，全程同时在线人数超过10万，最高同

时在线54.6万人，新增粉丝43.8万人。延长

产业链，增加盈利点，市文化旅游发展集团以

“投资融资、开发建设、运营管理、咨询策划”

四位一体的运营模式，整合全市文化资产、资

源，招商引入域外资金，吸引文化旅游管理人

才，实现企业做大做强。探索公私结合模式，

通过国营艺术团同私营学校合作成立演艺传

媒公司的模式，激活文艺演艺市场活力。

2023年12月24日，辽源市第三届冰雪

节及雪季系列活动开启，正式拉开了新雪季

文旅活动的帷幕，活动将持续到2024年2月，

围绕冰雪旅游、冰雪体育、冰雪文化、冰雪商

贸四大板块，举办2项主体活动和20余项系

列活动。开展天陆山滑雪季、悦动辽源冰雪

欢乐荟、关东过大年、新年花灯节、大型烟花

秀等主题活动，倾力打造大良湾雪乡、龙山冰

河等“冰雪+”模式的冰雪乐园。同时，围绕悦

动辽源冰雪欢乐荟、天陆山滑雪场等重点项

目，推出三条精品冰雪旅游线路，全面铺开冬

季旅游新玩法，丰富冰雪旅游新产品。

辽源市通过丰富旅游产品供给，围绕群

众多层次多样化消费需求，将文化旅游与体

育赛事、商贸活动、冰雪资源创新集成、融合

发展，这条文旅兴城新路径正朝着高质量发

展的目标越走越宽。